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رئیس سازمان صمت استان تهران 
از صادرات سالانه هشت میلیارد یورو 
در این اســتان خبــر داد و گفت که 
تاکنون ٨٠درصد ارز صادرکنندگان 
تهران به کشور بازگشت. یدا... صادقی 
در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به 
فعالیت حدود ١٧هزار واحد صنعتی 
در اســتان تهران در زمینه تولید و 
خدمات فنــی و مهندســی، اظهار 
کرد: بالغ بر ١۶هزار کارت بازرگانی 
در استان تهران و ٢٩٩١ صادرکننده 
در این اســتان فعال هستند و ارزش 
صادرات استان تهران از ابتدای سال 
١٣٩٧ تــا ٣١ مرداد ســال جاری، 
٢١میلیــارد یــورو بوده اســت. اما 
پیش بینی می شــود در سال جاری 
صادرات اســتان تهران به هشــت 
میلیارد یورو برســد. او با بیان اینکه 
١٩میلیارد یورو ارز حاصل از صادرات 
به کشور برگشــته، گفت: همچنین 
در ســال جاری ۵٠هزار پرونده ثبت 
سفارش در استان تهران بررسی شده 

است.

وزیر نیــرو گفــت: طرح های 
آبرســانی در دولت تدبیر و امید 
تا کنون ٩ میلیــون و ٢٠٠ هزار 
نفــر از هموطنان روســتایی را 
بهره مند کرده اســت. به گزارش 
ایرنا، رضا اردکانیان در مراســم 
افتتاح طرح های آبرسانی به ٢۵۶ 
روستا در ٩ استان کشور از طریق 
ویدئوکنفرانس افزود: طرح های 
آبرسانی ١٢ هزار و ۵٠٠ روستایی 
کشــور را در برگرفته است. او به 
طرح هایی که دیروز افتتاح شــد، 
اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: 
با ایــن طرح ها یک هــزار و ٢۵٠ 
روستای کشور در پرتوی اجرای 
پویش هر هفتــه # الف ب-ایران 
با جمعیتی بالغ بر ٨٢۵ هزار نفر از 
نعمت آب پایدار و سالم برخوردار 
شــده اند. وزیر نیــرو گفت: برای 
رساندن آب پایدار به روستاهایی 
که روز گذشــته بهره مند شدند 
حدود یک هزار و ۴٧ کیلومتر خط 

انتقال احداث شد.

 معاون وزیر صمــت گفت: وزارت 
صمت بــا قیمت گذاری دســتوری 
مخالف بــوده و معتقد اســت برای 
تنظیم بهینــه بازار بایــد از ابزارهای 
دیگر استفاده شــود تا جذابیت برای 
سرمایه گذاری های جدید در صنعت 
به وجود آید. به گزارش وزارت صمت، 
سعید زرندی افزود: صنعت فولاد در 
حوزه بازارهای مالی کشور اثر ویژه ای 
دارد؛ به طوری که بــا در نظر گرفتن 
مجموع شرکت های پذیرش شده در 
بــورس و فرابورس، از ۶١٠ شــرکت 
پذیرفته شده ٢٠ شــرکت از زنجیره 
فولاد هستند. معاون وزیر صمت افزود: 
ارزش بازار شرکت های زنجیره فولاد 
٩۶٠ میلیارد تومان است که ١۶ درصد 
ارزش کل بازار سهام را این صنعت به 
خود اختصاص داده اســت. او میزان 
فروش این شرکت ها در ٩ ماهه امسال 
را ٢٧٣هزار میلیارد تومان عنوان کرد 
و افزود: در حوزه بورس کالا نیز ١٠۴ 
هزار میلیارد تومان معادل ۴١ درصد از 
کل معامــات، مختص زنجیره فولاد 

بوده است. 

دیدگـــاه

عضو هیأت علمی موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی 
در مورد تاثیــر وعده های اقتصادی در انتخابات ســال آینده 
ریاســت جمهوری، اظهار کرد: شــاید در دوره های قبل این 
موضوع اتفاق افتاد و برخی از کاندیداها با شــعار یارانه نقدی 
توانســتند آرا را جذب کنند، اما بعدا مشاهده شد که چنین 
سیاستی موفق نبوده است. به نظرم موضوع اصلی در انتخابات 
پیش رو درصد پایین مشارکت خواهد بود که دلیل اصلی آن 
نارضایتی افکار عمومی نسبت به وضعیت اقتصادی است یعنی 
افرادی که در گذشته رای داده اند، همراه با مطالبات اجتماعی 
بوده اما پاســخی دریافت نکرده اند. علــی دینی ترکمانی در 
گفت وگو با ایلنا، ادامه داد: به تعبیر نظریه » اعتراض، وفاداری 
و خروج« آلبرت هیرشمن مردم از طریق صندوق رای اعتراض 
خود را بیان می کنند و وقتی پاسخی دریافت نمی کنند امکان 
دارد که دوباره به صندوق رای روی نیاورند. احتمالا در چنین 
شرایطی، کاندیدای جریانی که این موقعیت به نفع آن است 
یعنی با درصد مشارکت پایین احتمال برنده شدن آن وجود 
دارد از این وضعیت استقبال کند بنابراین به دنبال ایجاد شرایط 
بهتر نخواهد بود. این اقتصاددان تصریح کرد: تجربه نشان داده 
که پایگاه اجتماعی اصولگرایان معمولا در انتخابات مشارکت 
می کنند. اما آنهایی که مطالبات شــان در ارتباط با تغییرات 
ساختاری و نوع نگاه به بیرون است، فکر نمی کنم تحت تاثیر 
چنین جاذبه هایی قرار بگیرند؛ اگر به چنین نتیجه ای رسیده 
باشــند که در انتخابات شــرکت نکنند. اما اگر جمع بندی 
مشارکت در انتخابات باشــد، چون هدف گذاری اجتماعی و 
سیاسی مشخصی دارند، بعید هست که باز چنین سیاستی آنها 
را تحت تاثیر قرار دهد. دینی با اشاره به آرای اقشار خاکستری 
جامعه گفت: حالا می ماند عده ای که آرای خاکستری دارند و 
فکر نمی کنم درصد آنها بیشــتر و تعیین کننده باشد. تجربه 
انتخابات قبلی و روند تحولات اجتماعی نشان داده که بالای ٧٠ 
یا ٨٠ درصد مطالبات مردم همگن و هم جنس است، هرچند 
شدت و ضعف داشته باشــد اما در یک جبهه قرار می گیرند. 
همچنین ١۵ یا ٢٠ درصد در جبهه دیگر است بنابراین کسانی 
که وضعیت باتکلیفی دارند درصد اندکی هستند. او یادآور شد: 
اگر نیروی سیاسی اصاح طلب از وعده های اقتصادی استفاده 
کند در حالیکه بخشی از پایگاه شان به این جمع بندی رسیده 
باشد که پاسخ لازم را از صندوق نمی گیرند، نمی تواند با چنین 
ابزارهایی آنها را تحت تاثیر قرار داد چون آنها به نوعی صاحب 
تحلیل و فکر هستند. از سوی اگر نیروی سیاسی اصولگرا هم 
این شعارها را بدهد تفاوت چندانی ندارد چون به هرحال پایگاه 
اجتماعی آنها رای خواهند داد و آنهایی که در جبهه قرار دارند 
قطعا تحت تاثیر این سیاست ها قرار نمی گیرند. مثا در دوره 
قبل یکی از کاندایدها پشت شعارهای پوپولیستی و افزایش 
یارانه به ٢۵٠ هزار تومان بود اما در نهایت از نظر کســب رای 
موفق نبود. این استاد دانشگاه در پاسخ به این پرسش که آیا 
شرایط نامناســب اقتصادی تقریبا هفت دهک جامعه زمینه 
مناسب برای شعارهای اقتصادی پوپولیستی نیست؟ اظهار 
کرد: شــرایط اقتصادی مهم اســت اما باید توجه داشت که 
اکثریت جامعه ایران مطالبــات تحول خواهانه دارند بنابراین 
فکر نمی کنم از این منظر تاثیرگذار باشــد که به جریانی رای 
بدهند که با افکارشان مغایرت دارد و قطعا این اتفاق نمی افتد. 
فرض کنید نیروی اصولگرا چنین وعده ای بدهد ممکن است 
برای پای صندوق آمدن تاثیرگذار باشد اما به گمان من در نوع 
رای دادن این اتفاق درصد کمی تاثیرگذار است. او با انتقاد از 
برخی شعارهای احتمالی مبنی بر افزایش یارانه نقدی گفت: 
این به معنای آن است که شــعور سیاسی و اجتماعی مردم را 
نادیده می گیریم یعنی فرض بر این می گذاریم که مردم با پول 

رای شان قابل خرید است.

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه

10500000 10600000 سکه تمام بهار قد    یم

11000000 11100000 سکه تصویر امام

6200000 6350000 سکه نیم بهار

3900000 4000000 سکه ربع بهار

2300000 2400000 سکه یک گرمی

958785 1072298 هر گرم طلاي 18 عیار

بورس
تغییر د    رصد     عنوان شاخص

-2719/13 -0/22 كل

-709/46 -0/22 قیمت

-415/00 -0/05 بازار اول

-10998/75 -0/45 بازار د    وم

-1584/68 -0/15 صنعت

159/32 0/26 30 شركت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مركزی(

4200 4221 د    لار آمریکا

5110 5316 یورو اروپا

5585 5940 پوند     انگلیس

2866 3351 د    لار كاناد    ا

2957 3341 د    لار استرالیا

582 610 لیر تركیه

خود   رو / قیمت كارخانه ) تومان (
91000000 سایپا 151  107000000 رانا 

95426000 تیبا 2 )سفید( 108061000 SLX 405 پژو

92928000 ساینا )ساده( 121547000 پژوپارس 

199898000 وانت زامیاد گازسوز)ساده( 152237000 پژو 207 دند ه ای + فرمان هیدرولیک

597000000 X33 ام.وی.ام
420000000 ام.وی.ام 315 هاچ بک)پلاس(

750000000 )IE( 5 چری تیگو

خبــــر
 کاهش مصرف انرژی 

را جدی بگیریم
ایسنا: سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه 
پیش بینی ها بیانگر تداوم ســرما و کاهش دمای 
هوا در یک هفته پیش روست، از همه هموطنان 
خواســت به منظور کمک به تامین انرژی مورد 
نیاز همه بخش هــا، از مصــارف بی رویه پرهیز 
کنند. مصطفی رجبی مشهدی  گفت: براساس 
پیش بینی های صورت گرفته توســط سازمان 
هواشناسی کشور، سرمای هوا همچنان در یک 
هفته آینده تداوم خواهد داشت که این موضوع 
باعث افزایش مصرف گاز و برق در کشور می شود. 
او ضمن درخواســت از هموطنان در بخش های 
مختلف از جملــه ادارات، خانگی و تجاری برای 
کاهش ١٠ درصدی مصرف انــرژی اظهار کرد: 
این میزان صرفه جویی، امکان تامین برق پایدار 
و مطمئن را برای همه هموطنان فراهم خواهد 
ساخت. سخنگوی صنعت برق افزود: سردی هوا 
موجب افزایش مصرف گاز در کشور می شود که 
همین موضوع، تامین سوخت نیروگاه ها را تحت 

تاثیر قرار می دهد.

بهبود تراز تجاری 
آرمان ملی: معاونت اقتصادی اتاق بازرگانی 
تهران از بهبود ١٠۶ میلیون دلاری تراز تجاری 
ایران با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
خبر داد. به گزارش اتاق تهران، معاونت اقتصادی 
این اتاق گزارشــی درباره آمار تجــارت ایران با 
کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا منتشر 
کرد که نشــان می دهد ارزش تجــارت کالایی 
بدون احتساب نفت خام ایران با کشورهای عضو 
اتحادیه اوراســیا در ١٠ ماهه امسال حدود یک 
میلیارد و ٨٠٠ میلیــون دلار بوده که نزدیک به 
ســه درصد از کل ارزش تجارت ایران را تشکیل 
می دهد. این آمار نسبت به مدت زمان مشابه سال 
گذشته حدود ٨/۴ درصد کاهش نشان می دهد. 
در ١٠ ماهه امســال حدود ٢/٢ میلیون تن کالا 
بدون احتساب نفت خام به ارزش ٨٢۴ میلیون 
دلار به کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا صادر شده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته به لحاظ 
وزنی و ارزشی به ترتیب با کاهش ١٨ درصدی و 

چهار درصدی همراه بوده است.

اجرای قانون جدید صدور چک
آرمان ملــی: روابــط عمومی بانــک مرکزی 
اعام کرد: قانون جدید صدور چک از ابتدای ســال 
١۴٠٠ اجرا خواهد شــد و براســاس آن چک های 
جدید که با رنگ بنفش چاپ و منتشــر می شــوند 
همزمان با صــدور و دریافت باید در ســامانه صیاد 
ثبت و تایید شــوند. به گزارش روابط عمومی بانک 
مرکزی، صفحــه اختصاصی قانــون جدید چک با 
هدف اطاع رســانی و آموزش محتوای قانون جدید 
صدور چک به عموم مردم در پایگاه اطاع رســانی 
بانک مرکزی ایجاد شده اســت. در این صفحه کلیه 
اطاعیه ها و مصاحبه های رســمی بانک مرکزی به 
همراه ویدئوهای آموزشی در خصوص قانون جدید 
صدور چک منتشر شده اســت، همچنین پاسخ به 
سوالات متداول در مورد این قانون در این صفحه قابل 
 دسترسی است. افراد می توانند با مراجعه به آدرس 
www.cbi.ir به این صفحه دسترســی داشــته 
باشــند. همچنین ســامانه ارتباطات مردمی بانک 
مرکزی به شماره تماس ٢٧٠۶ پاسخگوی هموطنان 

گرامی در خصوص قانون جدید صدور چک است.

افزایش خرید نقره 
ایلنا: نایب رئیس اتحادیه طا و جواهر گفت: در 
طول یک سال گذشــته با توجه به افزایش نرخ طا، 
تقاضا برای خرید نقره تا ١۵ درصــد افزایش یافت. 
محمد کشتی آرای، درباره آخرین وضعیت بازار سکه 
و طا اظهار کرد: با نوسانات بسیار جزئی در بازار سکه 
و طا مواجه هستیم که با توجه به نوسانات نرخ ارز این 
نوسان قیمتی در بازار طا طبیعی است. او با اشاره به 
افزایش نرخ اونس طا و نرخ ارز، افزود: این دو عامل 
باعث افزایش جزئی قیمت طا و ســکه شده اما در 
مجموع در دوره ثبات نسبی قیمت ها هستیم. نایب 
رئیس اتحادیه طا و جواهر درباره افزایش تقاضا برای 
نقره، ادامه داد: در یک سال گذشــته با توجه به بالا 
رفتن قیمت طا شاهد افزایش ١۵ درصدی تقاضای 
خرید نقره بودیم. البته همــواره تقاضا برای خرید 
ظروف نقره و آینده شمعدان نقره وجود داشته است.

 حجم سرمایه گذاری 
در بخش کشاورزی

آرمان ملی: مدیرکل دفتر امور اقتصادی وزارت 
جهاد کشــاورزی اعام کرد: در ســال جاری ٣٧٠ 
میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی معادل بیش از 
٩ هزار میلیارد تومان در بخش کشــاورزی تصویب 
شــده اســت. به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، 
محمد خالدی افــزود: وزارت جهاد کشــاورزی از 
ابتدای ســال ٩٩ تا کنون موفق به اخــذ ٢۵ مورد 
مجوز ســرمایه گذاری خارجی در بخش کشاورزی 
با حجم ســرمایه گذاری خارجی ٣٧٠ میلیون دلار 
با حجم ریالی ٩ هزار میلیارد تومان شــده اســت. 
او اظهار کــرد: وزارت جهاد کشــاورزی با همکاری 
سازمان سرمایه گذاری خارجی و کمک های اقتصادی 
و فنی ایران، موفــق به اخذ مجوز ســرمایه گذاری 
مستقیم خارجی برای طرح های کشاورزی شده است. 
خالدی گفت: عمده این طرح ها در راستای تولیدات 
تجاری و در حوزه های مختلف به ترتیب اولویت در 
احداث زنجیره ارزش محصولات گلخانه ای، ایجاد و 
توسعه واحدهای دامداری، صنایع تبدیلی و تکملی 
کشاورزی، تولید نهاده های تولید کود، آفت کش ها، 
علف کش و ضدعفونی کننده های کشاورزی هستند.

خبـــر و نظــــر 

اگرچه اخبــاری مبنی بر حذف شــورای رقابــت از روند 
قیمت گذاری خودرو در طرح خودرویی مجلس منتشــر شد 
اما به گفته سخنگوی کمیسیون صنایع، در طرح مجلس این 
شورا نرخ پایه خودرو در بورس را تعیین خواهد کرد. به گزارش 
مهر، از آنجا که بسیاری معتقدند صنعت خودرو در کشور ما یک 
صنعت انحصاری است، قیمت گذاری این محصول سال هاست 
در جهت مقابله با انحصار خودروسازان، توسط شورای رقابت 
تعیین می شود. شــورای رقابت معتقد است اگر در بازار سهم 
یک یا چند بنگاه یا شرکت تولیدکننده، خریدار و فروشنده از 
عرضه و تقاضای بازار به میزانی باشد که قدرت تعیین قیمت و یا 
مقدار را در بازار داشته باشد، یا ورود بنگاه های جدید به بازار یا 
خروج از آن با محدودیت مواجه باشد باید مدیریت لازم جهت 
تعیین دستورالعمل قیمت گذاری انجام شود. با این حال هر چند 
وقت یک بار بحث حذف شورای رقابت از فرآیند قیمت گذاری 
خودرو مطرح می شود که در آخرین نمونه، برخی از رسانه ها 
اعام کردند که مجلس در طرح خودرویی خود که ماه هاست در 
کمیسیون صنایع در دست بررسی است، در پی حذف شورای 
رقابت از طریق عرضه خودرو در بورس است و مقرر شده قیمت 
پایه از سوی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
تعیین شود. در این زمینه، سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس اظهار کرد: ابتدا باید به این مســاله اشاره شود که این 
طرح در مجلس دهم تهیه شده و برای اصاح به مجلس بازگشته 
بود که کمیسیون صنایع و معادن مجلس یازدهم در حال اصاح 
آن است. حجت ا... فیروزی افزود: یکی از موضوعاتی که مدت ها 
در این طرح مطــرح بود، عرضه خودرو در بــورس مندرج در 
ماده ۴ طرح بود؛ در این ماده بحث بر این بود که قیمت پایه در 
بورس تعیین شود. او ادامه داد: منتهی بحثی در خصوص متولی 
تعیین قیمت پایه در کمیسیون صنایع و معادن مجلس صورت 
گرفت؛ نظر برخی از اعضای کمیسیون این بود که با توجه به 
اینکه سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان قیمت 
برخی از کالاها را در کشور تعیین می کند، قیمت پایه خودرو 
در بورس را نیز تعیین کند. همچنین نظر برخی از اعضا نیز بر 
حذف شورای رقابت از فرایند تعیین قیمت پایه بود. فیروزی 
تاکید کرد: فقط مذاکرات اخیر کمیسیون حول حذف شورای 

رقابت بود اما  چیزی در این خصوص تصویب نشد.

 شورای رقابت از روند 
قیمت گذاری حذف می شود؟

در ایران هر اقدامی برای افزایش دریافت مالیات 
از هر ســازمان، نهاد، ارگان،  دســتگاه و خاصه هر 
مورد دیگری انجام شــود، این مردم هستند که باید 
هزینه های اضافه را پرداخت کنند! یعنی هیچ یک از 
مواردی که ذکر شد مشکلی با افزایش مالیات هایشان 
ندارند چون در نهایت با گران شــدن خدمات یا کالا 
مردم را مجبور به پرداخت می کننــد.   محمدجواد 
آذری جهرمی، وزیر ارتباطــات و فناوری اطاعات، 
در توئیتر خود و در واکنش به مصوبه ای که قرار است 
در مجلس تصویب شــود ابراز امیدواری کرد: »امروز 
نمایندگان مجلس با مصوبه کمیسیون تلفیق مبنی 
بر افزایش سه هزار میلیارد تومانی مالیات اپراتورها و 
اختصاص آن به برخی دستگاه ها از جمله صداوسیما 
برای امورات نظارتی، مخالفت کنند. تصویب این بند 
در تبصره شش بودجه موجب افزایش چشمگیر قیمت 
بسته های اپراتورها خواهد شــد.« این مصوبه درباره 
حق الامتیاز و حق السهم دولت از کارور )اپراتورهای 
خدمات دهنده مخابراتی( به میزان ١٠ درصد افزایش 
یافته و به حساب درآمد عمومی ردیف ١٣٠۴٠۴ نزد 

خزانه داری کل واریز می شود. منابع حاصل به میزان 
٣٠ هزار میلیارد ریال با هدف حمایت از تولید و محتوا 
و فعالیت های فرهنگی و نظــارت در فضای مجازی 
هزیه می شود. مسئولیت صدور مجوز و تنظیم مقررات 
صوت و تصویر فراگیر و نظارت بر آن به طور انحصاری 
برعهده سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر 

)ساترا(  صداوسیما است.
 جزئیاتی درباره پرداخت بدهی پرسنل 

مخابرات 
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات با تاکید بر رشد 
مصرف اینترنت در دوران کرونا بیان کرد: »شــوخی 
نیست که بیش از ١۴ میلیون دانش آموز، یک میلیون 
معلم، ١۴٠ هزار استاد، چهار میلیون دانشجو و طلبه 
تمام امر آمــوزش خود را در این یک ســال از طریق 
فضای مجازی انجــام دادند. در کنار ســایر خدمات 
شامل فروشگاه ها، حمل و نقل، بانکداری و حوزه های 
مختلفی که همواره بارش روی سیســتم بود و چند 
برابر شد. پست به رشــد چهار برابری ظرفیت حمل 
و نقل روبه رو شد و شبکه پســتی به اشباع رسید در 

این یک ســال و البته همه اینها برای ما فرصت ایجاد 
کرد.« وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات با بیان اینکه 
مخابرات باید بدهی پرسنل خود را که از سال ١٣٨٨ 
و بعد از خصوصی سازی پرداخت نشده، پرداخت کند، 
افزود: »ما این بدهی را از جیب مردم پرداخت نخواهیم 
کرد. اماک تان را بفروشید و بدهی پرسنل را بدهید. 
اگر می خواهید کار توسعه ای انجام دهید، ما تعرفه را 
افزایش می دهیم، اما کســی برای خدمات ۴٠ سال، 
تعرفه را افزایش نمی دهد. شــرکت مخابرات نه تنها 
تکالیف خود در توسعه شبکه ملی اطاعات را انجام 
نداده، بلکه برای توسعه پهن باند خانگی، جلوی توسعه 
بخش خصوصی را نیز گرفته است، اما ما همانگونه که 
انحصار را در مساله ارتباطات بین شهری درون استانی 
شکستیم انحصار درون شهری را نیز خواهیم شکاند.« 
جهرمی ادامه داد: »می دانیم زور شــما زیاد اســت و 
می توانید در همه مسایل اعمال نظر کنید. اما ما هم 
زورمان کم نیست و متوقف نمی شــویم  و از هر ابزار 
قانونی که داشته باشیم اســتفاده می کنیم. با صدور 
بیانیه و توصیه این مســاله حل نمی شود، ما هرچه 
توصیه بوده در این سال ها کرده ایم. این اتفاقاتی که 
رقم  می زنید، به ضرر مردم است، زیرا اکنون مشخص 
است که ارتباطات ثابت در ایران نسبت به دنیا عقب 
مانده، دلیلش هم مشخصا انحصار شرکت مخابرات 
اســت که باید شکسته شــود.« او با بیان اینکه ما در 
سه سال گذشته ســعی کردیم انحصار را کم کنیم و 
آن را کم کردیم، اما الان باید سرعت را بیشتر کنیم، 
افزود: »ما همه از یک خانواده هســتیم و فقط همان 
فرد تصمیم گیرنده از این خانواده نیست. تمام پرسنل 
و زحمت کشــان مخابرات از این خانواده هستند و ما 
به آنها عاقــه داریم، آن فرد کــه چنین تصمیماتی 
می گیرد، به کشور و مردم ضرر می زند و اگر ضرورت 
داشته باشد حتما با اسم و مشخصات درباره این فرد 

صحبت خواهم کرد.«

آرمان ملی _  محمدسیاح: دسترسی به اینترنت یک حق طبیعی برای همه شهروندان است ولی گروهی از مردم به دلیل دور بودن از مراکز 
شهرها و برخی هم به دلیل گرانی بسته های اینترنت نمی توانند از این خدمت استفاده کنند. با این حال مجلس تصمیم دارد به جای الزام 

اپراتورها برای توسعه تجهیزات مصوبه ای برای افزایش مالیات آنها به تصویب برساند. 

تلاش مجلس برای تامین کسری ها از جیب مردم!

افزایش مالیات اپراتورها مساوی گرانی اینترنت

 

آرمان ملی-فریبا نهاوندی: با هدف جلوگیری از ازدحام جمعیت و رونق 
کسب وکار واحدهای صنفی دارای پروانه کسب در ایام کرونا، تصمیم گرفته شده 
است تا جشنواه فروش فوق العاده نوروزی جایگزین نمایشگاه های فروش بهاره 
شوند که پیش از این هر ساله شاهد برگزاری آنها بودیم. به تازگی جزئیات این 
طرح جدید نیز اعام شده که بر اســاس آن تاکید بر عرضه کالای باکیفیت و با 
قیمت مناسب است و همچنین تمرکز بر روی عرضه اقامی است که بیشترین 
نیاز شب عید خانواده ها را شامل می شوند، از جمله گروه های صنفی پوشاک، 
کیف و کفش و همینطور در بخش مواد غذایی مانند آجیل، میوه و شیرینی. در 
همین زمینه،  قاسم نوده فراهانی، رئیس اتاق اصناف تهران، می گوید: »این طرح 
عاوه بر تاکید بر اجرای پروتکل های اعام شــده و ممانعت از تجمع مردم، از 
سوی ستاد ملی مقابله با کرونا، با ایجاد فرصت برای عرضه محصولات و کالاهای 
ایرانی از تولید داخل و واحدهای صنفی رســمی دارای پروانه کســب حمایت 
می کند.« در ارتباط با زمان برگزاری فروش فوق العاده،  ظاهرا این طرح  به همه 
اتحادیه های صنفی بخشنامه شده و برخی واحدهای صنفی هم در این زمینه 
کار خود را شروع کردند، اما برخی منتظر هستند به شب عید نزدیک تر شویم.  هر 
ساله نمایشگاه های بهاره در اغلب شهرها برگزار می شد اما شیوع ویروس کرونا 
بر این موضوع نیز اثرگذار بوده و در نتیجه مســئولان صنفی تصمیم گرفتند تا 
فروش فوق العاده را جایگزین این رسم هر ساله کنند. البته آنطور که تا پیش از 
این از اظهارات اعضای اتحادیه های صنفی معلوم بود، آنها دل خوشی از برگزاری 
نمایشگاه های بهاره نداشتند و حال با روش جدید اتخاذشده، تراکم جمعیتی 

ایجاد نمی شود بلکه  تراکم بین واحدهاي صنفي تقسیم خواهد شد.  
 شرط برگزاری حراج فصلی 

رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه برگزاری حراج فصلی به شرط رعایت 
پروتکل های بهداشــتی و دریافت مجوز مجاز است، گفت: در جشنواره فروش 
فوق العاده نوروزی تاکید بــر عرضه کالای تولید داخل اســت،  کالاها باید با 
برچســب قیمت در معرض دید خریداران قرار گیرند و فروشنده هم مکلف به 
صدور فاکتور فروش است. به گفته قاسم نوده فراهانی، در کنار سایر بخش های 
جشنواره، کمیته نظارت و بازرسی برای آن تعریف شده تا با رصد و نظارت دقیق 
بر عملکرد و نحوه اجرای فروش، نه تنها از نظر قیمت، که کیفیت کالا و خدمات 
ارائه شده توسط واحدهای صنفی به گونه ای باشد تا کمترین مشکل و بیشترین 

رضایت را برای مشتریان به همراه داشته باشد. بنابراین واحدهای صنفی مکلف 
به ارائه کالا و خدمت با کیفیت و با قیمت مورد تایید اتحادیه مربوطه هســتند 
و برای تامین رضایت طیف بیشــتری از جامعه، تنوع در کالاهای ارائه شده نیز 
مورد توجه قرار خواهد گرفت. همچنین واحدهای بازرســی مکلف شدند تا 
پایان اجرای این طرح، در کمترین زمان به شــکایات مردمی رسیدگی کنند 
و در صورت نیاز از ظرفیت نیروی بســیج اتحادیه ها به عنوان بازرس استفاده 
خواهد شد.  نوده فراهانی در ادامه با بیان اینکه در این جشنواره تاکید بر عرضه 
کالای تولید داخل است، کالاها باید با برچسب قیمت در معرض دید خریداران 
قرار گیرند و فروشــنده هم مکلف به صدور فاکتور فروش است، به ایسنا اظهار 
کرد: در مورد قیمت، با توجه به وضعیت معیشــتی مردم سعی می شــود به 
گونه ای عمل شود که کالا با کمترین سود ممکن عرضه شود و البته مردم هم 
نباید انتظار تخفیفات غیر واقعی داشته باشند  او در پاسخ به اینکه آیا واحدهای 
صنفی مجاز به برگزاری حراج هســتند؟ گفت: برگزاری حراج فصلی به شرط 
رعایت پروتکل های بهداشتی و جلوگیری از ازدحام جمعیت مجاز است. البته 
واحدهای صنفی باید قبل از برگزاری حراج از اتحادیه مجوز دریافت کنند. طبق 
اعام اتاق اصناف ایران امسال به دلیل شــیوع ویروس کرونا، جشنواره فروش 
ویژه نوروزی جایگزین نمایشگاه های عرضه مستقیم می شود که در آن تمرکز 
با اتحادیه های پوشــاک، کیف و کفش و قنادان و آجیل فروشان است، اما سایر 

اتحادیه ها نیز امکان مشارکت دارند. 

با هدف جلوگیری از ازدحام جمعیت صورت می گیرد

جشنواره نوروزی جایگزین نمایشگاه های بهاره
   امسال حراج فصلی داریم؟

تاثیر وعده های اقتصادی در انتخابات آینده 


